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صنعت و تجارت

 امسال آجیل ارزان تر
 از میوه و شیرینی است

رئیس اتحادیه کشوری  آجیل و خشکبار معتقد است؛ در 
مقایسه با افزایش قیمت سایر کالاهای پر مصرف نوروزی 
مانند شــیرینی و میوه، آجیــل کالای ارزان  قیمت تری 
محسوب می شــود.به گزارش اقتصادســرآمد ، علیرضا 
ارزانی  با بیان اینکه شرایط تامین و عرضه آجیل مطلوب 
اســت، گفت: بهبــود وضعیت آب و هوایــی و کاهش 
صادرات موجب شده تامین و عرضه آجیل و خشکبار در 
بازار داخلی کشور شرایط خوبی داشته باشد.وی اظهار 
کرد: با این شــرایط کمبود آجیل در بازار وجود ندارد و 
هر نوع آجیلی که تقاضا برای آن وجود داشــته باشد در 
دســترس مردم قرار دارد.ارزانی درباره قیمت آجیل در 
بازار، اظهار کرد: از نیمه اســفندماه اتحادیه قیمت ها را 
روزانه تعیین و به اطلاع مردم می رســاند، اما با توجه به 
شــرایط عرضه و تقاضا پیش بینی ما عدم افزایش قیمت 
و ثبات بازار است.وی قیمت هر کیلوگرم آجیل مخلوط 
در کیفی ترین سطح را 200 هزار تومان اعلام کرد.ارزانی 
آجیل را در مقایسه سایر کالاهای پر مصرف نوروز مانند 
شــیرینی و میوه کالای ارزان  تری دانست.رئیس اتحادیه 
کشوری  آجیل و خشــکبار معقتد اســت؛ در مقایسه با 
افزایش قیمت ســایر کالاهای پر مصرف نــوروز مانند 
شیرینی و میوه، آجیل کالای ارزان  قیمت تری محسوب 
می شــود.به گفته ارزانی؛ میزان کم مصــرف آجیل نیز 
نسبت به سایر کالاها مصرف آن را در مهمانی ها مقرون 
به صرف تر می کند.وی میــزان مصرف آجیل به ازای هر 
نفر در مهمانی ها را 30 گــرم عنوان کرد.ارزانی همچنین 
پیش بینی کردم نوروز امسال نسبت به سال گذشته میزان 
مصرف آجیــل افزایش یابد. وی دلیــل احتمال افزایش 
خرید مصرف آجیل در نوروز امســال را کاهش نگرانی 
مردم از انتقــال ویروس کرونا برشــمرد.ارزانی به مردم 
توصیه کرد هرچند شناخت نســبت به ویروس کرونا و 
نحوه انتقال آن افزایش یافته اســت، اما همچنان رعایت 
مسائل احتیاطی و بهداشــتی ضرورت دارد.وی از مردم 
خواست قبل از مصرف آجیل آن را در فر، تستر، ماهی تابه 
یا هر وسیله ای که در اخیتار دارند حرارت دهند.ارزانی 
اثر حرارات دهــی بر آجیل را علاوه بــر کاهش آلودگی 

احتمالی، افزایش تردی و تازگی آن عنوان کرد.

 برنامه ای برای افزایش 
قیمت لبنیات نداریم!

سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: اگر رفع ممنوعیت 
صادرات شیرخشــک بدون عوارض منجر به تحریک 
قیمت شیرخام نشــود، افزایش قیمتی در حوزه لبنیات 
نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، سید محمد رضا بنی طبا 
سخنگوی انجمن صنایع لبنی  با اشاره به اینکه برنامه ای 
برای افزایش قیمت لبنیات تا پایان ســال در دستور کار 
نیست، اظهار کرد: اگر رفع ممنوعیت صادرات شیرخشک 
بدون عوارض منجر به تحریک قیمت شــیرخام نشود، 
افزایش قیمتی در لبنیات نداریم چرا که به سبب فصل پر 
شیری، شیرخام به میزان کافی جذب کارخانه ها می شود. 
او با اشــاره به اینکه قیمت لبنیات مشمول و غیرمشمول 
قیمت گذاری تغییری نداشته اســت، افزود: با ورود به 
فصل گرما و کاهش مصرف شــیرخام، هزینه های تولید 
اعم از حقوق و دستمزد و تورم افزایش می یابد و برآورد 
می شود که از نیمه فروردین به بعد هزینه های تولید ۱0 تا 
۱۵ درصد رشد یابد. بنی طبا ادامه داد: با توجه به افزایش 
قیمت پتروشیمی ها، حقوق و دســتمزد در سال جدید، 
اما کارخانه ها به خاطر رعایت حال مردم در ماه رمضان 
قیمت را افزایش نمی دهند و بعد از آن هم به علت مسائل 
دیگر تا مهر و آبان اجازه اصــلاح قیمت به کارخانه های 
لبنی را نمی دهند که با این وجــود تولیدکنندگان با ضرر 
به کار خود ادامه می دهند.سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
درباره صادرات محصولات لبنی بیان کرد: بنا بر گزارشی 
که اخیرا گمرک منتشر کرده است، صادرات محصولات 
لبنی در ۱0 ماهه امســال قریب بــه 33۴ میلیون دلار، به 
حجم حدودی 3۷0 هزار تن بوده است که نسبت به آمار 
سال گذشته قریب به ۴0 درصد کاهش داشته است و بعید 
می رسد تا پایان سال به عدد ۷۸0 میلیون دلار در سال ۹۸ 
برسد.او در پایان شیوع کرونا و فقدان تمرکز در سیاست 
گذاری های درست در حوزه صادرات را از دلایل کاهش 

صادرات محصولات لبنی نسبت به سال قبل اعلام کرد.

لغو ممنوعیت کشت برنج به شرط موافقت 
شورای آب هر استان 

در حالی که پیش از این کشت برنج در گیلان و مازنداران 
و به صورت موقت در خوزســتان مجاز بود، نمایندگان 
مجلس در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه 
۱۴00، ممنوعیت کشــت برنج در ســال ۱۴00 را بنا به 
تشــخیص شــورای آب اســتان لغو کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مایندگان مجلس در جریان بررسی هزینه 
ای لایحه بودجه ۱۴00 با  بند  )ز(  و بند الحاقی ۴ تبصره 
۸ موافقت کردند. پیش از این کشت قانونی برنج در استان 
های گیلان و مازنداران آزاد بود و به صورت موردی در 
سال ۹۹  اجازه کاشت این محصول در استان خوزستان 
صادر شــده بود. در بنــد ز تبصره ۸ آمده اســت:برای 
ساماندهی سکونتگاههای غیررسمی و عشایری، بهسازی 
محیط اسکان حاشیه شهرها و بافت های فرسوده، تامین 
زیرساخت و بنای حداقل خدمات عمومی اعم از مدرسه، 
مسجد، کتابخانه، روشنایی محیط، پایگاه بسیج، پاسگاه 
و کلانتری در مناطق خارج از حریم شهرها و روستاها و 
اجرای طرح کاهش آســیب های اجتماعی و محرومیت 
زدایی سازمان بسیج مستضعفین برای محلات آسیب دیده 
کشور، شهرداریها و دهیاریها موظفند معادل سهم جمعیت 
ساکن در این مناطق از کل جمعیت هر استان را بر اساس 
آیین نامه اجرائی که به تصویب هیأت وزیران میرسد، از 
محل عوارض جزء )۱( بند )ب( مــاده )6( قانون برنامه 
ششم توسعه صرف بهسازی مناطق فوق در همان استان 
نمایند.بند الحاقی ۴ تبصره بدین شرح است:در سال ۱۴00 
موضوع ممنوعیت کشت برنج در مناطق مختلف کشور بنا 

به تشخیص شورای آب استان لغو می گردد.

کارنامه یازده ماهه تولید خودروی سواری داخلی از ناکامی 
در تحقــق هدف گذاری ســال ۹۹ در این حــوزه صنعتی 
حکایت دارد. براساس هدف گذاری  قرار بود ماهانه ۱00 
هزار خودروی جدید به بازار عرضه شــود.اما میانگین تولید ماهانه 
تا این تاریخ حدود ۷۱ هزار دســتگاه ســواری بوده است. علت این 
»کارنامه مردودی « و عدم تناسب آن با برنامه از پیش تعیین شده  نوع 
سیاست گذاری است که امکان جهش تولید از صنعت خودرو ایرانی 

را سلب کرده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد؛ هر چند آمارهای وزارت صمت گویای 
افزایش ۱۷ درصدی تیراژ تولید خودرو در کشــور اســت. بر همین 
اساس غول های جاده مخصوص در دوره یک ماهه بهمن امسال ۸۱ 
هزار و 6۱2 دستگاه انواع محصولات سواری تولید کرده اند. این آمار 
تولید در مقایســه با اولین ماه از فصل زمســتان از رشد تولید بیش از 
۵ درصدی حکایت دارد. آمارها نشــان می دهد خودروسازان بزرگ 
کشور تا آخر دی ماه سال جاری تولید ۷۷ هزار و 223 دستگاه خودرو 
را نهایی کرده اند. چنانچه بهمن امسال با مشابه ۹۸ مقایسه شود تولید 

خودروسازان با افتی نیم درصدی همراه بوده است.
در حالی سال ۹۹ را پشت ســر می گذاریم که بنا به صلاحدید رهبر 
انقلاب اســلامی ســال »جهش تولید« نام گرفت، بــا این حال اما 
این دو شرکت خودروســازی در تولید انواع محصولات که شامل 
خودروهای سنگین نیز می شود با افت تولید روبه رو بوده اند کار به 
اینجا ختم نمی شود و کاهش تولید تنها در حوزه خودروهای سواری 
ثبت نشده اســت. به طوری که تولیدات ایران خودرو۱/۵ درصد و 
تولیدات سایپا 2/۸ درصد کمتر از بهمن سال گذشته بوده است. تولید 
انواع محصولات این دو شرکت خودروساز در دی ماه د سال ۹۹ نیز 
نزولی شده بود به  طوری که تولید انواع خودرو در این ماه نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۴/۷ درصد افت داشت. این در حالی است که 
در این ســال اقتصاد ایران با هجمه تحریم های ظالمانه کشورهای 

اروپایی و آمریکا قرار گرفت.
مردودی صنعت خودرو یا، سیاست های دولتی

علی موسوی کارشــناس صنعت خودرو در گفت و گو با خبرنگار 
روزنامه اقتصاد ســرآمد، با پرداختن به موضوع »کارنامه مردودی 
خودرو«، گفت: علت این کارنامه مردودی متناســب با برنامه  نوع 
 سیاســت گذاری اســت که امکان جهش تولید خودرو را ســلب

 کرده است.

بار دیگرتسهیلات درمانی صنعت خودرو!!!
وی با بیان این مطلب که مدیران خودروســازی با رویــا بافی به ادامه 
حمایت های دولتی دلخوش شــده بودند، با اعلام شورای رقابت مبنی 
بر ممنوعیت افزایش قیمت تا پایان امسال و همچنین باطل کردن مجوز 
قیمت گذاری محصولات کم تیراژ توســط مدیران خودروساز، به یأس 
تبدیل شــد، افزود: با این وضعیت، سیاســت گذار خودرویی برای به 
حرکت درآوردن مدیران خودرویی در مســیر جهــش تولید بار دیگر 
سراغ تسهیلات  درمانی رفت. دارویی که تجویز آن  تا به امروز بیماری 

خودروسازی را افزون بر گذشته کرده است. 

راه دراز خودروسازان تا رسیدن به گام
موسوی تصریح کرد: در این زمینه اعلام شــد مانده تسهیلات ۵ هزار 
میلیارد تومانی که از اسفند ماه سال گذشــته به خودروسازان پرداخت 

نشده در اختیار آن ها قرار خواهد گرفت.  در کنار این تسهیلات مسیر 
اســتفاده از گواهی اعتباری مولد »گام« یا همــان »اوراق گام  طرحی 
که معاون طــرح و برنامه وزارت صنعت، معــدن و تجارت در یکی از 
نشست های خبری خود در خردادماه سال جاری در رابطه با آن توضیح 
داده و اعلام کــرد که تامین مالی صنعت قطعه ســازی از طریق »اوراق 
گام« امکان پذیر خواهد شــد. توســط بانک مرکزی برای شرکت های 
خودروساز باز شد. از طرف دیگر هنوز خودروسازان راه درازی برای 
استفاده راحت از اوراق گام در دادوستدهای خود با تامین کنندگان مواد 

اولیه و نهاده های تولید مورد استفاده خود دارند.
دردسرهای خودرویی برای دولت در واپسین روزهای مدیریت

این کارشناس صنعت خودرو کشورمان با یادآوری این موضوع که، به 
نظر می رسد تسهیلات درمانی هم نتوانسته جای قیمت گذاری فصلی و 
آزادسازی قیمت محصولات کم تیراژ را برای خودروسازپر کند، تصریح 
کرد: شنیده ها حاکی است سیاست گذار کلان توانسته مصوبه آزادسازی 
قیمت محصولات کم تیراژ را از ستاد اقتصادی دولت بگیرد اما با توجه به 
نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و برای جلوگیری از آشفتگی بازار 
ابلاغ این مصوبه به ابتدای سال آینده موکول شده است. براساس گزارش 

اقتصاد ســرآمد و با این اوصاف به نظر می رسد؛ سیاست گذار خودرو 
کشــورامید دارد تا با اهرم آزادســازی قیمت کم  تیراژها بتواند مدیران 
خودروساز را سر شــوق آورده تا وزارت صمت در دولت دوازدهم با 
تحقق برنامه جهش تولید  و به جا گذاشــتن خاطره ای خوش رد پایی 
از خود در صنعت خــودرو به جای بگذارد. ردپایــی که با تورم قیمت 

خودروهای بی کیفیت داخلی هرگز از مخیله مردم پاک نمی شود.
این درحالی اســت که به اعتقاد فعالان صنعت خودرو فرمول نادرست 
قیمت گذاری شــورای رقابت در سال های گذشــته منجر به زیان های 
میلیاردی و همچنین تحمیل هزینه های هنگفت به خودروســازان شده 
که به گفته کارشناســان لازم است ضمن حذف این شــورا از چرخه 
قیمت گذاری، نســبت به آزادســازی قیمت ها در صنعت خودرو اقدام 
شود. از سوی دیگر جلسات متعددی در قالب کارگروه جهش تولید با 
هدف تعیین مدل قیمت گذاری خودرو برگزار شد؛ اما هنوز این جلسات 
به نتیجه مشخصی نرسیده است. روزی که صنعت خودرو در ایران شکل 
گرفت، کسی باور نمی کرد با گذشته نزدیک به نیم قرن این صنعت جایی 
بایستد که به جای ساخت خودرو، به مونتاژ بسنده کند تا همردیفان آن 

دارای نام و آوازه شوند.

مردودی صنعت خودرو یا سیاست های دولتی، »اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

خودروساز  یا مونتاژکار   ایرانی

اصناف

تایرهای پاپهن که نسل جدید تایر خودروهای سنگین است، برای نخستین 
بار در خاورمیانه توســط متخصصان و مهندسان ایرانی تولیدشد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  این نوع از تایرها کــه قدمتی حدود یــک دهه در صنعت 
تایرسازی و حمل و نقل جاده ای دارد، می تواند جایگزین دو حلقه تایر )دوقلو( فعلی در 
محور عقب کامیون ها یا تریلی ها شود.این تایرها که عرضی حدود ۴۴۵ میلی متر دارند، با 
کارکردی بهتر از تایرهای دوقلو، توانایی بسیار خوبی برای حمل بار داشته و عملکردی 
به مراتب بهتر دارند.به گفته سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ایران، در تولید این نوع 
خاص از تایرها مواد اولیه کمتری مصرف شــده و با توجه به قیمت پایین تر در مقایسه با 
حلقه تایرهای دوقلو معمولی، صرفه جویی اقتصادی و کاهش هزینه های حمل و نقل به 
همراه دارد.مصطفی تنها گفت : این تایرها مشــکلاتی که تایرهای دوقلو گاهی اوقات با 
آن مواجه بودند از جمله اینکه سنگ، تکه آجر و غیره بین شان گیر می کرد و مشکل آفرین 
می شد را ندارند و از این نظر ایمنی بالاتری دارند، همچنین از نظر آلایندگی زیست محیطی 
شرایط بهتری داشته، مصرف سوخت خودورها را پایین تر آورده و خودروها فرمان پذیری 
بهتری خواهند داشــت.وی تصریح کرد: این نوع خاص از تایرهــا که با فناوری بومی و 
 R۱۱۷ به دست توانای متخصصان داخلی ساخته شــده، موفق به پاس کردن استاندارد
اتحادیه اروپا شده است که مراحل تست خود را با موفقیت پشت سر گذاشته و به زودی 
به تولید انبوه می رسد.این مقام صنفی در ادامه، تولید تایر برای خودروهای شاسی بلند و 
کراس اوور را دیگر دستاورد شرکت های داخلی عنوان کرد و گفت: در سال های گذشته با 
انجام سرمایه گذاری های گسترده شرکت های داخلی و با بها دادن بیشتر به موضوع تحقیق 
و توسعه)R&D(، تولید این تایرها با استاندارد کیفی بالا در دستور کار قرار گرفت، این 
در حالی است که در گذشته برای تغییر نسل تایرها ناگزیر از اتکا به کمک های خارجی 
بودیم.  بنابه این گزارش ، کراس اوور عنوان نوعی از طرح خودرو است که دارای ظاهر و 
طراحی بینابینی هستند. یعنی هم برخی ویژگی های خودروهای شاسی بلند را دارا هستند 
و هم برخی ویژگی های خودروهای سدان یا هاچ بک را دارند.تنها افزود: تا پیش از این 
کارخانجات داخلی تایرهای تا رینگ ۱6 را تولید می کردند، اما امروز تایرهای رینگ ۱۷، 
۱۸ و ۱۹ توسط سه شرکت داخلی و حتی تایر رینگ 20 از سوی یکی از همین سه شرکت 
تولید می شود.وی همچنین از تولید تایرهای زمستانه در کشور خبر داد و اظهار داشت: 
در فصول سرد سال، تایرهای معمولی خاصیت چســبندگی خود را از دست می دهند، 
اما با به کار بردن مواد اولیه مخصوص و تحقیق درخصوص فرمولاسیون آنها، همچنین 
به کارگیری طرح های متفاوت و توان هدایت آب از زیر لاستیک، تایرهای زمستانه نیز به 
جرگه محصولات جدید کارخانجات ایرانی پیوستند.سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر 
ایران خاطرنشان کرد:  تولید این نوع خاص از تایرها در یکی از شرکت های بزرگ داخلی 
عملیاتی و اجرایی شده است.این مقام صنفی در پایان با اشاره به عبور تیراژ تولید تایر در 

۱0 ماهه امسال از کل تولید سال ۹۸، بیان داشت.

رییس مرکز ملی فرش ایران از رونمایی از طرح شناســنامه دار شــدن فرش 
دســتباف با حضور معاون اول رئیس جمهوری در روز جــاری خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، فرح ناز رافع با اشاره به برگزاری نشست هم اندیشی 
جامعه فرش دســتباف در روز جاری، افزود:  این برای نخستین بار پس از ۱6 سال است 
که چنین نشستی با حضور یکی از مقام های عالی رتبه دولت برگزار می شود که قرار شده 
هشت تن از وزرا همراه با رییس کل بانک مرکزی و معاون اول رئیس جمهوری در این 
رویداد حاضر باشــند.وی بیان داشت: در این نشســت، ذی نفعان فرش دستباف به بیان 
مسائل و مشکلات خود از جمله برگردانده شدن فرش دستباف از مقاصد صادراتی، تعرفه 
ابریشم، مشکلات گمرکی، صدور کارت هنرمندی برای قالی بافان، وام و بیمه قالی بافان 
و غیره خواهند پرداخت.رافع خاطرنشان کرد:  امروز همچنین از طرح شناسنامه دار شدن 
فرش دستباف رونمایی خواهد شد که از سوی یکی از شرکت های داخلی که موفق شده 
گواهی کار را دریافت کند، رونمایی خواهد شــد.وی توضیح داد: با بررسی کارشناسان 
این شرکت و در صورت پاس کردن شــاخص های مورد نیاز، فرش ها شناسنامه اصالت 
دریافت می کنند که نقــش مهمی در صادرات آنها، همچنیــن جلوگیری از کپی کاری و 
تقلب یا صادرات فرش های تقلبی خواهد داشــت.رییس مرکز ملی فرش ایران در ادامه 
از برگزاری رویداد ایده پردازی فرش دستباف در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری 
)فردا و پس فردا( خبر داد و افزود: در این رویداد که برای نخستین بار در این حوزه برگزار 
می شــود، بحث نوآوری به منظور بهبود بازار این هنر- صنعت و تامین مواد اولیه مورد 
نیاز آن به شیوه های جدید در دستور کار قرار می گیرد.وی با بیان اینکه در گذشته همواره 
تاکید می شده که فرش دستباف یک حوزه اصیل است و نباید تکنولوژی به آن وارد شود، 
تصریح کرد: با برگزاری این رویداد، این تابو شکســته خواهد شد و با برگزاری دو روز 
سخنرانی همراه با کارگاره های آموزشی و تدریس، مشــارکت کنندگان دو هفته پس از 
برگزاری رویداد زمان خواهند داشت تا ایده ها و طرح های خود را در بستر الکترونیکی که 
به همین منظور تهیه شده است، مطرح کرده و پاسخ پرسش های خود را دریافت کنند.رافع 
تاکیدکرد: متقاضیان و علاقه مندان برای ثبت نام و شرکت در رویداد می توانند به آدرس 
koochitatv.com مراجعه کنند.به گزارش ایرنا، در هشت ماهه امسال ۴۷ میلیون و ۹۱۹ 
هزار 663 دلار فرش دستباف به جهان صادر شده است که با مدت مشابه سال قبل کمتر از 
۸00 هزار دلار فاصله دارد.مجموع جهانی صادرات فرش دستباف در سال 20۱۹ افزون 
بر ۸00 میلیون دلار بوده که سهم ایران ۷3 میلیون دلار از این رقم ثبت شد.مطابق آمارها تا 
پایان خرداد ماه امسال یک میلیون و 200 هزار و 6۵2 نفر قالیباف در کشور فعالیت داشتند 
و تعداد شاغلان حرفه های وابســته به آن ۱۹۱ هزار و ۵۴۵ نفر است.اکنون ۱03 مجتمع 
قالی بافی، پنج هزار و 2۱ کارگاه متمرکز و غیرمتمرکز، ۱36 تعاونی روستایی، یک هزار و 
۹23 تعاونی ثبت شده شهری و ۴0 هزار و ۹33 واحد صنفی مرتبط با فرش دستباف در 

سراسر کشور فعالیت می کنند.

رئیس هیئت مدیره انجمــن تولیدکنندگان روغــن نباتی گفت: تقاضا 
موجود در بازار مانند تقاضا های معمول در سال های گذشته نیست و به 
عبارتی می توان گفت که با وجــود افزایش عرضه روغن به دلیل خرید 
بیش از نیاز مردم و یا قاچاق آن به کشور های همسایه شاهد کمبود روغن در بازار 

هستیم.
ابوالحسن خلیلی در گفت وگو با میزان، با اشاره به میزان تولید روغن در کشور اظهار 
کرد: آمار و اطلاعات ارائه شده از سوی کارخانه های تولید روغن حکایت از افزایش 
تولید در سال جاری دارد به طوری که در بهمن ماه ۱۸6 هزار تن روغن تولید و در 
بازار توزیع شد در حالی که مطابق سال های گذشــته در مدت مشابه نیاز بازار بین 

۱30 تا ۱۴0 هزار تن بوده است.
رئیس هیئت مدیــره انجمن تولیدکننــدگان روغن نباتی با بیــان اینکه ۷0 درصد 
روغن توزیع شده در بازار مربوط به روغن های مایع و 30 درصدی نیز روغن های 
جامد و نیمه جامد را شــامل می شــود، تصریح کرد: با وجــود افزایش توزیع ۴0 
هزار تنی روغن در بازار، به دلیل انتظار تورمی ناشــی از طــرح حذف ارز ۴200 
تومانی بــرای کالاهای اساســی، میزان تقاضا بــرای خرید روغــن افزایش یافته 
اســت.خلیلی تصریح کرد: با توجه به تأمین کالا های اساسی با ارز ۴200 تومانی، 
در حال حاضر قیمت روغن در ایــران یک چهارم قیمــت در بازار های منطقه ای 
 اســت، این تفاوت در قیمت می تواند باعث افزایش قاچاق روغن به کشــور های 

همسایه شود.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان روغن نباتی تصریح کرد: تقاضا موجود در 
بازار مانند تقاضا های معمول در سال های گذشته نیست و به عبارتی می توان گفت 
که با وجود افزایش عرضه روغن به دلیل خریــد بیش از نیاز مردم و یا قاچاق آن به 

کشور های همسایه شاهد کمبود روغن در بازار هستیم.
وی با بیان اینکه ۵0 درصدی روغن تولیدی میان فروشــگاه های زنجیره ای توزیع 
می شود، افزود: تولید و توزیع روغن به مراکز معتبر با هماهنگی وزارت صمت در 
جریان است و هر نوع خروجی در سامانه تجارت ثبت می شود، اما بعد از توزیع و 

در سطح بازار در حیطه اختیارات این انجمن قرار ندارد.
خلیلی با اشــاره به افزایش قیمت روغن نیمه جامد اظهار کرد: با حذف ارز ۴200 
تومانی از بسته بندی کالاها، قیمت روغن جامد به دلیل افزایش قیمت ورق فلزی آن، 

حدود ۱0 درصد در بخش روغن های نیمه جامد افزایش قیمت داشته ایم.
رئیس هیئت مدیــره انجمن تولیدکننــدگان روغن نباتی تصریح کرد: جلســات 
در خصوص تولید و توزیع روغــن در بازار به صورت مرتــب با وزارت صمت 
 برگزار می شــود و تعاملات مناســبی میــان انجمــن و وزارت صمت شــکل 

گرفته است.

 تولید نخستین تایر پاپهن خاورمیانه
 در ایران

رونمایی از طرح شناسنامه دار 
شدن فرش دستباف 

 قاچاق روغن نباتی
 به کشور های همسایه

«  به اعتقاد فعالان صنعت خودرو فرمول نادرست 
قیمت گذاری شورای رقابت در سال های گذشته 
منجر به زیان های میلیاردی و همچنین تحمیل 
هزینه های هنگفت به خودروسازان شده که به 
گفته کارشناسان لازم است ضمن حذف این 

شورا از چرخه قیمت گذاری، نسبت به آزادسازی 
قیمت ها در صنعت خودرو اقدام شود. از سوی دیگر 
جلسات متعددی در قالب کارگروه جهش تولید با 
هدف تعیین مدل قیمت گذاری خودرو برگزار شد؛ 
اما هنوز این جلسات به نتیجه مشخصی نرسیده 

است. روزی که صنعت خودرو در ایران شکل 
گرفت، کسی باور نمی کرد با گذشته نزدیک به نیم 
قرن این صنعت جایی بایستد که به جای ساخت 

خودرو، به مونتاژ بسنده کند تا همردیفان آن دارای 
نام و آوازه شوند.


